INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO

SERIE HISTORICA ANOS 2015 - 2019

09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

PROGRAMA 03 BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL

Subt Item Asig

05

08
09

13

15

24

*)

02
008

99

01

02
003

01
189
232
235
236
238

Denominacion

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica Programa 02
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programa de Becas Indigenas

Programa de Campamentos Recreativos para Escolares
Programa Especial de Utiles Escolares

Residencia Familiar Estudiantil

Programa Especial de Becas Art.56 Ley N° 18.681

Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019

ANO
2015

324.799.468

1.079.289
1.079.289
1.079.289
2.138.239
2.138.239
321.581.940
321.581.940

337.706.179

274.532.993
274.104.712
25.306.403
1.950.026
8.011.610
7.182.585
2.919.239

ANO
2016

344.344.845

1.084.700
1.084.700
1.084.700
2.399.236
2.399.236
340.860.909
340.860.909

344.069.278

291.567.253
291.147.676
27.644.273
1.522.111
7.912.177
7.080.490
3.218.726

ANO
2017

366.680.924

1.092.180
1.092.180
1.092.180
2.945.309
2.945.309
362.643.435
362.643.435

357.747.420

299.399.179
299.058.204
28.360.761
1.474.477
8.026.786
7.320.760
3.290.241

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2019

ANO
2018

341.805.113

547.160
547.160
547.160
7.501.575
7.501.575
299.463.580
299.463.580
34.292.798
34.292.798
34.292.798

360.105.092

298.866.146
298.536.265
29.208.851
2.240.343
8.482.416
6.998.073
3.241.515

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2019 (*)

372.568.539

1.097.445
1.097.445
1.097.445
3.447.640
3.447.640
323.532.823
323.532.823
29.295.740
29.295.740
29.295.740
15.194.891

372.568.539

325.316.449
324.970.858
30.556.972
2.267.681
10.396.035
8.373.892
4.066.693

09
09
03

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2019

176.493.574

1.097.444
1.097.444
1.097.444
1.080.390
1.080.390
145.020.000
145.020.000
29.295.740
29.295.740
29.295.740

227.172.755

182.193.894
182.032.201
20.909.280
1.538.822
7.919.199
4.277.452
1.994.109
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33

34

35
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260

266

267
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269
03

174

01
001

002

07

09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

Denominacion

Programa de Becas Presidente de la Republica
Subsidio para la Prueba de Seleccion Universitaria
Becas de Mantencién para Educacion Superior

Tarjeta Nacional del Estudiante

Bonificacion de Précticas Profesionales, Educacion Media
Técnico Profesional

Becas de Apoyo y Retencion Escolar

Asistencialidad Educacion Superior Chaitén

Beca Polimetales de Arica, Ley N°20.590

Beca de Apoyo al Norte Grande y Cerros de Valparaiso
Beca Incendios

A Otras Entidades Publicas

Hogares insulares Regién de Valparaiso
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Beca Acceso a TIC's para Estudiantes de 7° Basico con
excelencia, de Establecimientos de Educacion Particular
Subvencionados

Beca Acceso a TIC's para Estudiantes de 7° Bésico, de
Establecimientos de Educacion del Sector Municipal
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante
SALDO FINAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019

ANO
2015

26.850.032
6.002.204
172.818.733
10.768.827
2.840.449

4.905.308
150.181
678.342

3.720.773

428.281
428.281
44.539.732
44.539.732
20.216.844

24.322.888

18.633.454
18.633.454

ANO
2016

27.682.158
5.938.727
189.686.969
8.501.287
3.187.225

4.910.075
70.058
741.675
3.051.725

419.577
419.577
44.717.806
44.717.806
10.978.220

33.739.586

7.784.219
7.784.219

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2019

. PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2017 2018 2019 ()
28.986.767 25.313.617 29.070.582
6.040.622 6.116.133 6.115.423
195.892.321 199.687.440 216.235.592
9.671.085 8.395.344 7.798.888
3.065.975 3.008.099 3.976.360
4.947.672 4.996.546 5.107.673
17.166 9.008 9.660
730.656 766.413 826.936
1.054.074
178.841 72.467 168.471
340.975 329.881 345.501
340.975 329.881 345.501
41.906.316 39.560.596 38.549.827
41.906.316 39.560.596 38.540.827
9.751.174 9.211.732 9.254.087
32.155.142 30.348.864 29.295.740
16.441.925 21.678.350 8.701.263
16.441.925 21.678.350 8.701.263
1.000

09
09
03

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2019

14.516.217

122.779.791
1.822.741
2.561.715

3.249.380
4.554
433.120

25.821
161.693
161.693

36.277.599
36.277.599
8.487.835

27.789.764

8.701.262
8.701.262



